
Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo na zhotovení stavby „Rekonstrukce
kanalizace Nemocnice Hustopeče“

uzavřené dne 21.12.2021 podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen
„Dohoda“), kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1.

Název: Jihomoravský kraj
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
Sídlo: Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, PSČ 601 82
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337
Kontaktní osoba:

Telefon:
Email:
(dále jen „objednatel“)

a

2.

Název: Quantris, spol. s r.o.
Sídlo: Růžičkova 2060/4, 690 02 Břeclav
Zastoupený: Ing. Jarmilou Šlesingerovou, jednatelkou
IČ: 018 36 480
DIČ: CZ01836480

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. C, vložka
79522.

Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Pollák
Telefon:
E-mail:

(dále jen „zhotovitel“)

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 21.12.2021 Smlouvu o dílo na zhotovení stavby „Rekonstrukce
kanalizace Nemocnice Hustopeče“ (dále jen „Smlouva“). Předmětem Smlouvy bylo provedení
stavby na dotčených pozemcích (specifikovaných ve Smlouvě) spočívající ve výstavbě nových
kanalizačních přípojek a rekonstrukce areálové kanalizační sítě, a poskytnutí souvisejících dodávek
a služeb (dále jen „dílo“ nebo „stavba“), přičemž zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a
bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek
potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla včetně dodávky, montáže a
instalace technického zařízení, provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací
a konstrukcí, jejichž provedení je nezbytné pro řádné dokončení díla, např. zařízení staveniště,
bezpečnostní opatření, včetně koordinační a kompletační činnosti celého díla.



2. Dne 08.02.2023 smluvní strany uzavřely Dodatek č. 1 ke Smlouvě, jehož účelem bylo prodloužení 
termínu plnění do 31.03.2023, sjednání dodatečných stavebních prací, dodávek a služeb 
nezbytných k realizaci stavby tak, jak vyplývá ze změnových listů č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6, č. 7 a 
č. 9 stavby, které jsou nedílnou součástí Dodatku a dále za účelem zúžení rozsahu díla oproti 
rozsahu sjednaného Smlouvou (viz čl. VI. odst. 11 Smlouvy) tak, jak vyplývá ze změnového listu č. 
8, který je nedílnou součástí Dodatku č. 1 ke Smlouvě. 

 

II. 

1. S ohledem na skutečnost, že se v průběhu realizace díla objevily nepředvídatelné dodatečné 
stavební práce, kdy není možné provést změnu závazku ze smlouvy v souladu s ustanovením § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (ZZVZ), 
dohodly se mluvní strany v souladu s ustanovením čl. XVII. odst. 1 Smlouvy a §1981 občanského 
zákoníku na ukončení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě dnem podpisu této Dohody. 

 

III. 

1. Předmětem této Dohody je vypořádání vzájemných závazků smluvních stran, a to s ohledem na 
skutečnost, že ke dni 31.03.2023 byla ukončena realizace díla, přičemž z důvodu 
nepředvídatelných skutečností nebyly ze strany zhotovitele dokončeny všechny stavební a 
montážní práce (včetně souvisejících dodávek a služeb), které byly předmětem díla dle Smlouvy a 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě a současně byly naopak ze strany zhotovitele provedeny některé nezbytné 
stavení práce, které nebyly předmětem díla dle Smlouvy a Dodatku č. 1 ke Smlouvě.  

2. Specifikace prací, které byly ze strany zhotovitele dokončeny v souladu s předmětem Smlouvy ve 
znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě a prací, které byly ze strany zhotovitele provedeny nad rámec 
předmětu Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 ke smlouvě včetně jejich ocenění je popsána v příloze č. 1 
této Dohody. 

 

IV. 

1. Smluvní strany se dále dohodly, že s ohledem na skutečnost, že dílo nebylo prováděno zcela 
v souladu se Smlouvou, bude ze strany zhotovitele poskytnuta objednateli sleva z ceny 
provedených prací ve výši 100 000 Kč. Konkrétně nebyla ze strany zhotovitele zajištěna trvalá 
fyzická přítomnost stavbyvedoucího, případně jeho zástupce na staveništi při provádění stavebních 
prací, nebylo zajištěno řádné a včasné plnění finančních závazků poddodavatelům, nebyla 
poskytována součinnost v rozsahu a termínech stanovených objednatelem a TDS zejména v rámci 
změnových řízení a při aktualizaci harmonogramu, nebyly dodržovány podmínky bezpečnosti práce 
(včetně nevybavení osob, které se zdržují na staveništi ochrannými pracovními pomůckami a 
neprovedení vstupního školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně u všech 
osob vstupujících do prostor staveniště, včetně účastníků kontrolních dnů), nebyl prováděn úplný ́
úklid přístupových cest do objektu nemocnice vždy po skončení každodenní pracovní činnosti, 
nebyla zajištěna přístupnost stavebního deníku oprávněným osobám v pracovní dny. 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že veškeré provedené práce specifikované v příloze č. 1 této 
Dohody včetně příslušné dokumentace a dalších náležitostí budou ze strany zhotovitele řádně 
předány objednateli nejpozději ke dni 15.04.2023, a to po provedení všech příslušných kontrol a 
zkoušek. Předávací řízení bude probíhat dle čl. XII Smlouvy. 

3. Zhotovitel vystaví konečnou fakturu za provedené práce poté, co budou veškeré práce řádně 
předány objednateli v souladu s předchozím odstavcem. Pro konečnou fakturu platí platební 
podmínky dle čl. VII Smlouvy. 



4. V případě, že nebudou veškeré práce předány objednateli v souladu s odstavcem 3. tohoto
článku, bude zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 5 000 Kč za každý započatý den prodlení.
Pro uplatnění, vyúčtování a zaplacení smluvní pokuty platí pravidla sjednaná v čl. XIV Smlouvy.

5. Uzavřením této Dohody nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se záruky za jakost díla,
kterou Zhotovitel poskytuje na veškeré práce, které v rámci realizace díla provedl v souladu se
Smlouvou. V souvislosti se zárukou za jakost díla je zhotovitel povinen nejpozději při podpisu
protokolu o předání a převzetí díla předat objednateli bankovní záruku za jakost díla ve výši 5 % z
ceny všech na díle provedených prací bez DPH. Pro náležitosti bankovní záruky platí pravidla
sjednaná v čl. XIII Smlouvy.

V.

1. Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel obdrží
dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

2. Smluvní strany prohlašují, že výslovně souhlasí se zveřejněním obsahu této Dohody v rozsahu a za
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).

3. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami; v případě, že je
smlouva podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu té
smluvní strany, která ji podepíše později. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění
prostřednictvím registru smluv dle zákona o registru smluv.

4. Smluvní strany se s obsahem Dohody seznámily a souhlasí s ním.

5. Nedílnou součástí Dohody jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Soupis provedených prací

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Tato Dohoda byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 5.4.2023 na 96. schůzi usnesením
č. 6527/23/R96.

V Brně dne 14.04.2023 V Břeclavi dne 31.3.2023

___ ____ __ ___
Mgr. Jan Grolich Ing. Jarmila Šlesingerová
hejtman Jihomoravského kraje jednatelka

v z. Ing. Tomáš Pollák


